[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  02.04.2020 г.

                                              № 436
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района "Город Людиново и Людиновский

район" от 01.02.2019 № 105 "Об утверждении муниципальной

программы "Развитие дорожного хозяйства в

Людиновском районе"

В соответствии со ст. 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 44 Устава муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" администрация муниципального района "Город Людиново и Людиновский район"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" от 01.02.2019 N 105 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие дорожного хозяйства в Людиновском районе"  (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 8 паспорта "Объёмы финансирования муниципальной программы за счёт всех источников финансирования" Программы в следующей редакции            (приложение № 1).
1.2. Таблицу «Общий объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» раздела 5 Программы изложить в следующей редакции (приложение № 2).
2.1. Пункт 8 паспорта "Объёмы и источники финансирования" подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в Людиновском районе» Программы изложить в следующей редакции (приложение № 3).
2.2. Таблицу раздела 3 подпрограммы "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в Людиновском районе" Программы изложить в следующей редакции (приложение № 4).

2.3. Таблицу раздела 5 подпрограммы "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в Людиновском районе" Программы изложить в следующей редакции (приложение № 5).
3.1. Пункт 8 паспорта "Объёмы и источники финансирования" подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Людиновском районе» Программы изложить в следующей редакции (приложение № 6).
3.2. Таблицу раздела 3 подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения в Людиновском районе" Программы изложить в следующей редакции (приложение № 7).
3.3. Таблицу раздела 5 подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения в Людиновском районе" Программы изложить в следующей редакции (приложение № 8).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.А. Петрову.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в установленном законом порядке.

Глава администрации

муниципального района

                                    Д.М.Аганичев

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального района

"Город Людиново и Людиновский район"

	8. Объёмы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Объем финансирования, всего: 688,7 млн руб., в том числе по годам

	Годы
	Всего (млн руб.)
	В том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	городской бюджет
	районный бюджет

	2019
	127,9
	-
	-
	95,7
	32,2

	2020
	94
	-
	-
	63,3
	30,7

	2021
	50,8
	-
	-
	42,8
	8

	2022
	51,2
	-
	-
	42,8
	8,4

	2023
	113,9
	2,7
	40,6
	57,1
	13,5

	2024
	123
	2,9
	44,2
	61,4
	14,5

	2025
	127,9
	3
	43,9
	65,5
	15,5

	Итого
	688,7
	8,6
	128,7
	428,6
	122,8

Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального района

"Город Людиново и Людиновский район"

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	688781
	127971
	93991
	50840
	51177
	113966
	122867
	127969

	По подпрограммам:

	1. "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в Людиновском районе"

	По источникам финансирования:

	Всего
	626337
	125021
	88112
	46515
	46652
	100941
	105779
	113317

	Областной бюджет
	117017
	-
	-
	-
	-
	37937
	38203
	40877

	Городской бюджет
	386412
	92785
	57403
	38425
	38225
	49490
	53116
	56968

	Районный бюджет
	122908
	32236
	30709
	8090
	8427
	13514
	14460
	15472

	2. "Повышение безопасности дорожного движения в Людиновском районе"

	По источникам финансирования:

	Всего
	62444
	2950
	5879
	4325
	4525
	13025
	17088
	14652

	Федеральный бюджет
	8574
	-
	-
	-
	-
	2667
	2854
	3053

	Областной бюджет
	11677
	-
	-
	-
	-
	2670
	5954
	3053

	Городской бюджет
	42193
	2950
	5879
	4325
	4525
	7688
	8280
	8546

	8. Объёмы и источники финансирования
	Годы
	Всего

 (тыс. руб.)
	В том числе

	Областной бюджет
	Городской бюджет
	Районный бюджет

	2019
	125021
	-
	92785
	32236

	2020
	88112
	-
	57403
	30709

	2021
	46515
	-
	38425
	8090

	2022
	46652
	-
	38225
	8427

	2023
	100941
	37937
	49490
	13514

	2024
	105779
	38203
	53116
	14460

	2025
	113317
	40877
	56968
	15472

	Итого
	626337
	117017
	386412
	122908

Приложение №3
к постановлению администрации

муниципального района

"Город Людиново и Людиновский район"

Приложение №4
к постановлению администрации

муниципального района

"Город Людиново и Людиновский район"

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	"Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в Людиновском районе"

	Всего по подпрограмме,

 в т.ч.
	626337
	125021
	88112
	46515
	46652
	100941
	105779
	113317

	по источникам финансирования:

	Областной бюджет
	117017
	-
	-
	-
	-
	37937
	38203
	40877

	Городской бюджет
	386412
	92785
	57403
	38425
	38225
	49490
	53116
	56968

	Районный бюджет
	122908
	32236
	30709
	8090
	8427
	13514
	14460
	15472

Приложение №5
к постановлению администрации

муниципального района

"Город Людиново и Людиновский район"
	№

п/п
	Наименование основного мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2019 - 2025 годы
	МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Областной бюджет
	117017
	-
	-
	-
	-
	37937
	38203
	40877

	Городской бюджет
	180318
	70368
	33300
	38425
	38225
	12793
	13689
	14647

	Районный бюджет
	67062
	21865
	24097
	1000
	1000
	5941
	6357
	6802

	Итого по мероприятию

	247380
	92233
	57397
	39425
	39225
	56671
	58249
	62326

	2
	Подсыпка автомобильных дорог города Людиново щебнем
	2019 - 2025 годы
	МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Городской бюджет
	38086
	3000
	5000
	5000
	5000
	6248
	6685
	7153

	3
	Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений, в т.ч.: ямочный ремонт, зимнее содержание, летнее содержание
	2019 - 2025 годы
	МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Городской бюджет
	161772
	19004
	18603
	18603
	18603
	27049
	28942
	30968

	Районный бюджет
	55846
	10371
	6612
	7090
	7427
	7573
	8103
	8670

	Итого по мероприятию

	255704
	22004
	30215
	30693
	31030
	34622
	37045
	39638

	4
	Оформление земельных участков под дорогами
	2019 - 2025 годы
	МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Городской бюджет
	900
	-
	-
	-
	-
	300
	300
	300

	5
	Проектно-сметные работы при реконструкции, капитальном ремонте автомобильных дорог
	2019 - 2025 годы
	МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Городской бюджет
	9000
	-
	-
	-
	-
	2600
	3000
	3400

	6
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Людиновского района
	2019 - 2025 годы
	МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Городской бюджет
	675
	100
	100
	1010и10001001100--
	100
	100
	100
	100

	7
	Диагностика, текущий ремонт и содержание
мостовых сооружений
	2019-2015 годы
	МР "Город Людиново и Людиновский район
	Городской бюджет
	2738
	338
	400
	154540021214
	400
	400
	400
	400

	Итого по подпрограмме:

	626337
	125021
	88112
	46515
	46652
	100941
	105779
	113317

	В том числе:

	Областной бюджет
	117017
	-
	-
	-
	-
	37937
	38203
	40877

	Городской бюджет
	386412
	92785
	57403
	38425
	38225
	49490
	53116
	56968

	Районный бюджет
	122908
	32236
	30709
	8090
	8427
	13514
	14460
	15472

Приложение №6
к постановлению администрации

муниципального района

"Город Людиново и Людиновский район"
	8. Объёмы и источники финансирования
	Годы
	Всего

 (тыс. руб.)
	В том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Городской бюджет

	2019
	2950
	-
	-
	3382

	2020
	5879
	-
	-
	5879

	2021
	4325
	-
	-
	4325

	2022
	4525
	-
	-
	4525

	2023
	13025
	2667
	2670
	7688

	2024
	17088
	2854
	5954
	8280

	2025
	14652
	3053
	3053
	8546

	Итого
	62444
	8574
	11677
	42625

Приложение №7
к постановлению администрации

муниципального района

"Город Людиново и Людиновский район"
	Наименование показателя
	Всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	"Повышение безопасности дорожного движения в Людиновском районе"

	Всего по подпрограмме,

в т.ч.
	62444
	2950
	5879
	4325
	4525
	13025
	17088
	14652

	по источникам финансирования:

	Федеральный бюджет
	8574
	-
	-
	-
	-
	2667
	2854
	3053

	Областной бюджет
	11677
	-
	-
	-
	-
	2670
	5954
	3053

	Городской бюджет
	42193
	2950
	5879
	4325
	4525
	7688
	8280
	8546

	Приложение №8
к постановлению администрации

муниципального района

"Город Людиново и Людиновский район"

	П/п
	Наименование основного мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Обустройство участков улично-дорожной сети пешеходными ограждениями, в том числе в зоне пешеходных переходов
	2019 - 2025 годы
	МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Федеральный бюджет
	8574
	-
	-
	-
	-
	2667
	2854
	3053

	Областной бюджет
	8577
	-
	-
	-
	-
	2670
	2854
	3053

	Бюджет ГП
	13630
	204
	2354
	800
	1000
	2884
	3086
	3302

	Итого по мероприятию

	30781
	204
	2354
	800
	1000
	8221
	8794
	9408

	2
	Установка светофорных объектов, Т7 и искусственных неровностей, в т.ч. светофоров со звуковым сигналом для слабовидящих
	2019 - 2025 годы
	МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет ГП
	4360
	430
	480
	480
	480
	780
	830
	880

	Итого по мероприятию

	4357
	427
	480
	480
	480
	780
	830
	880

	3
	Ремонт и содержание светофорных объектов и искусственных неровностей
	2019 - 2025 годы
	МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Бюджет ГП
	5148
	408
	650
	650
	650
	860
	930
	1000

	4
	Создание систем маршрутного ориентирования (установка новых и ремонт существующих дорожных знаков) и нанесение дорожной разметки, в т.ч. знаков: «Парковка для инвалидов» и «Слепые пешеходы»
	2019 - 2025 годы
	МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Бюджет ГП
	18558
	1911
	2395
	2395
	2395
	3064
	3164
	3264

	5
	Создание и оснащение в городе Людиново центра автоматизированной фиксации административных правонарушений в области дорожного движения
	2019 - 2025 годы
	МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Областной бюджет
	3100
	-
	-
	-
	-
	-
	3100
	-

	Бюджет ГП
	170
	-
	-
	-
	-
	-
	170
	-

	Итого по мероприятию

	3270
	-
	-
	-
	-
	-
	3270
	-

	6
	Проектирование раздела "Организация дорожного движения на территории ГП "Город Людиново", корректировка
	2019 - 2025 годы
	МР "Город Людиново и Людиновский район"
	Бюджет ГП
	300
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100

	Итого по подпрограмме

	62444
	2950
	5879
	4325
	4525
	13025
	17088
	14652

	В том числе

	Федеральный бюджет
	8574
	-
	-
	-
	-
	2667
	2854
	3053

	Областной бюджет
	11677
	-
	-
	-
	-
	2670
	5954
	3053

	Бюджет ГП
	42193
	2950
	5879
	4325
	4525
	7688
	8280
	8546